ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Nº 168, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR
DESPESAS COM O "PROJETO DE
ENCERRAMENTO DO ANO 2021, DO CENTRO
DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS".

 Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a realizar despesas com o "Projeto de
Encerramento do Ano 2021, do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS", promovido
pelo Município de Veranópolis, através da Secretaria Municipal da Saúde.

 Art. 2º A despesa de que trata esta Lei totaliza até R$ 1.250,00 (um mil e duzentos
e cinquenta reais) e destina-se a aquisição de 250 copos de acrílico com tampa e
canudo, de 500ml, com logomarca do CAPS.

 Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

Órgão................ 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade............. 2 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

10.302.0440.2057.000 MANUT. CENTRO DE ATENDIM. PSICOSSOCIAL

3.3.3.90.32.00.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
1515 (4501 - CUSTEIO Atenção Especializada – União)

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 29 de novembro de 2021.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
EEHH3KMNGNHYKTZ

callto:10.302.0440.2057.000
callto:3.3.3.90.32.00.00.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA I  AO PL Nº 168/2021.

O presente Projeto de Lei objetiva solicitar autorização legislativa para realizar
despesas com o Projeto de Encerramento do Ano 2021, do Centro de Atendimento
Psicossocial - CAPS", promovido pelo Município de Veranópolis, através da Secretaria
Municipal da Saúde.

A complementação desta justificativa está contida no memorando nº 276, da Secretaria
da Saúde e no projeto do evento, que seguem em anexo.

Assim, encaminhamos o presente Projeto de Lei para a devida tramitação na Câmara
de Vereadores.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 29 de novembro de 2021.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
EEHH3KMNGNHYKTZ

		2021-12-02T09:18:56-0300
	ELIEZER DALLA COSTA:00846143070

		2021-12-02T11:25:56-0200
	FABIANE MERCALLI:68715919072

		2021-12-02T14:15:37-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087